۲- حادثه اسارت چین خوا بدست مغولان و بازگشت او به پکن با نوشته مزبور مطابقت ندارد آنچه از تحقیقات برمی‌آید:

خطایی در آغاز سلطنت چانگ دو حدود سال ۱۵۰۶ یا ۱۵۰۷ به پکن رسیده چنانچه اشاره می‌کند آن پسر خورشید طلعت ماه سیما که پدر او وفات کرده و این زمان پادشاه شده ... ص ۱۱۲ و مؤید تحقیقات کاله می‌باشد که سال ۱۵۰۶ میلادی (یعنی ۹۱۱ و ۹۱۲ هجری) را سال ورود مؤلف به خانبالغ می‌داند.

از سوی دیگر این مسافر در فصل بهار در پکن بوده و مراسم نیایش را که در تقویم چینی روز گویو (بارانی) می‌نامند، دیده است. این روز معمولاً در اواخر آوریل به تقویم میلادی سازگار می‌شود و خاقان سه روز روزه می‌گیرد و طی تشریفاتی در معبد آسمانی برای برکت یا متن و بهبود کشاورزی دعا می‌کند.